

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO NA ZHOTOVENÍ

**Projektová dokumentace pro provádění stavby a
výkon dozoru projektanta**

**Název zakázky: Odstranění havarijního stavu po
povodních 2024 – sanace svahu v úseku Písečná -
Mikulovice - PD"**

Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,

spisová značka A 48384

zastoupena: Ing. Jiří Macho, ředitel Oblastního ředitelství Ostrava na základě

pověření č. 3146 ze dne 15. prosince 2021

Korespondenční adresa:

Správa železnic, státní organizace

Oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038/5, 702 00 Ostrava

Korespondenční e-mail (vyjma faktur): ePodatelnaOROVA@spravazeleznic.cz

Korespondenční e-mail pro doručování faktur v elektronické podobě:

ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz

(dále jen „**Objednatel**“)

číslo smlouvy: **E635-S-1174/2025**

a

Společnost s názvem „**Společnost Povodně 2024 – Písečná - Mikulovice**“

na základě Společenské smlouvy o vzniku společnosti ze dne 19. 2. 2025, se sídlem společnosti
K Vápence 2745, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, uzavřené mezi:

Vedoucí společník: **PRODIN a.s.**

se sídlem: K Vápence 2745, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice

IČO: 25292161, DIČ: CZ25292161

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové,

spisová značka B 2532

zastoupena: Ing. Jiří Nesl, prokurista

a

Společník: **GeoTec-GS, a.s.**

se sídlem: Praha 10, Chmelová 2920/6, PSČ 10600

IČO: 25103431, DIČ: CZ25103431

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 4524

zastoupena: Mgr. Filip Dudík, předseda představenstva

Ing. Jan Hrabánek, místopředseda představenstva

bank. spojení: xxx, č. účtu: xxx

Korespondenční adresa:

PRODIN a.s., K Vápence 2745, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice

Korespondenční e-mail: [xxx](#)

(dále jen „Zhotovitel“)

číslo smlouvy: "2025/3111/0032"

Tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo, která byla uzavřena dne 1. 3. 2025 mezi výše uvedenými Smluvními stranami (dále jen "Dodatek") a pod výše uvedenými čísly, mění Smlouvu ve znění všech dokumentů tvořících její součást nebo přílohy následovně:

1. PŘEDMĚT DODATKU

- 1.1 Předmětem tohoto Dodatku je ve smyslu čl. 8, odst. 8.4 dohoda Smluvních stran o **změně předmětu plnění**, jak byl uveden v nabídce zhotovitele, a na to navazující dohoda o **změně ceny díla**, jak byla smluvně ujednána v čl. 3, odst. 3.3 Smlouvy **z důvodu schválení dodatečných služeb při zhotovení Projektové dokumentace (vícepráce) tak, jak je popsáno níže, které nebyly zahrnuty v původním závazku.**

V důsledku výše uvedeného dochází k níže uvedeným úpravám nákladů Zhotovitele následovně:

zvýšení nákladů Zhotovitele (vícepráce)	+ 370 000 Kč
snížení nákladů Zhotovitele (méněpráce)	- 0,00 Kč
celková změna nákladů Zhotovitele	+ 370 000,00 Kč

- 1.2 Na základě uvedené skutečnosti se Smluvní strany dohodly na následující změně Smlouvy: Vícepráce se v ceně za dílo, sjednané v čl. 3, odst. 3.3 Smlouvy, projeví následovně:

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovenou a předanou PD a řádně provedený výkon dozoru projektanta zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla, která v součtu představuje Cenu za zpracování PD a cenu za výkon dozoru projektanta ve výši dle přílohy č. 4 této Smlouvy, přičemž celková Cena Díla je:

Cena Díla bez DPH: **8 820 800,- Kč**

- 1.3 Potřeba realizace víceprací vyvstala v důsledku provedení průzkumných prací (inženýrskogeologického průzkumu, který byl součástí zadání před úpravou danou tímto dodatkem), kdy bylo zjištěno, že oproti zadání Veřejné zakázky je nutno pro komplexní projekční přípravu pro realizaci stavby opravné práce po povodni z podzimu 2024 současně vyprojektovat i dále popsané části, které v původním

zadání nebyly, a bez nichž by opravné stavební práce po jejich dokončení neplnily jako celek svou funkci a dané práce by musely být jako vícepráce realizovány ve fázi realizace stavby bez projektové dokumentace, což by ekonomicky vedlo k daleko vyšším nákladům a pravděpodobné potřebě projekt dopracovat, čímž by se současně z hlediska časového stavební práce protáhly. Vícepráce jsou bez vlivu na harmonogram plnění i Termín dokončení Díla, a jedná se o následující části:

- 1.3.1 vyprojektování reprofilace skalních zářezů v km 46,209 – 46,376 a km 46,720 – 46,793 ... hodnota víceprací: **120 000 Kč** bez DPH
- 1.3.2 vyprojektování uložení kabelů ČD – Telematika a.s. v rozsahu připravované stavby ... hodnota víceprací: **250 000 Kč** bez DPH
- 1.4 V návaznosti na výše uvedenou změnu se současně Smluvní strany dohodly na změně přílohy č. 4 Rozpis ceny Díla, a to tak, že se ruší původní příloha č. 4 Smlouvy a nahrazuje přílohou novou pod stejným označením, která je nedílnou součástí tohoto Dodatku (změny v příloze vymezeny modře psaným textem).

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

- 2.1 Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti v původním znění.
- 2.2 Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem.
- 2.3 Obě Smluvní strany souhlasí v souvislosti s aplikací zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv, dále jen ZRS) s uveřejněním tohoto Dodatku v registru smluv v rozsahu vyžadovaném ZRS a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci Smluvních stran, předmětu Dodatku, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření tohoto Dodatku. Zaslání tohoto Dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje Objednatel. Nebude-li tento Dodatek k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím registru smluv, není žádná ze Smluvních stran oprávněna požadovat po druhé Smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla. Zhotovitel podpisem tohoto Dodatku výslovně stvrzuje, že souhlasí s případným zveřejněním těla Dodatku (tzn. bez jeho příloh s výjimkou Obchodních podmínek) na internetových stránkách Objednatele.
- 2.4 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto Dodatku, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této smlouvy, nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS.
- 2.5 Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu Dodatku, která v důsledku toho bude pro účely uveřejnění Dodatku v registru smluv znečitelněna, nese tato smluvní strana odpovědnost, pokud by Dodatek v důsledku takového označení byl uveřejněn způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze stran Dodatek v registru smluv uveřejnila. S částmi Dodatku, které druhá smluvní strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením tohoto Dodatku, nebude Objednatel jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení Zhotovitele Objednateli obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí Dodatku včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. Zhotovitel je povinen výslovně uvést, že informace, které označil jako své obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit Objednateli skutečnost, že takto označené informace přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství.

- 2.6 Osoby uzavírající tento Dodatek za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, které jsou uvedeny v tomto Dodatku, spolu s Dodatkem v registru smluv. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou.
- 2.7 Součástí Dodatku tvoří tyto přílohy:
- Příloha č. 4: Rozpis ceny Díla

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

Ing. Jiří Macho
30. 5. 2025 13:56
„Podepsáno elektronicky“

.....
Objednatel
Ing. Jiří MACHO
ředitel Oblastního ředitelství Ostrava
Správa železnic, státní organizace

Ing. Jiří Nesl
29. 5. 2025 13:08
„Digitálně podepsal“

.....
Zhotovitel
Ing. Jiří NESL
prokurista
PRODIN a.s.
Vedoucího společníka, zmocněného zástupce
Společnosti Povodně 2024 – Písečná - Mikulovice

PŘÍLOHA Č. 4

Rozpis Ceny Díla

Cena za zpracování PD (podle členění na základní a dodatečné služby) a doзору projektanta:

1. Základní služby na zpracování PD:

Pol.	Popis	Měrná jednotka	Množství	Jedn. cena	Cena celkem
1	Zpracování PDPS v členění a rozsahu přílohy č. 3 vyhlášky č. 227/2024 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace staveb dopravní infrastruktury	hod	4414	1400,- Kč	6 179 600,- Kč
2	Stanovení nákladů stavby v rozsahu položkových rozpočtů jednotlivých SO a PS a souhrnného rozpočtu stavby (v rozsahu požadavků Směrnice č. 117 a pokynu GŘ 4/2016 a požadavků ZTP)	hod	70	1400,- Kč	98 000,- Kč
3	Doklady-objednatele, dle Směrnice č. 117 a pokynu GŘ 4/2016a požadavků ZTP, včetně související inženýrské činnosti	hod	120	1100,- Kč	132 000,- Kč
4	Definitivní odevzdání PDPS, dle SOD v listinné formě (v rozsahu a počtu dle požadavku ZTP)	kpl	1	100 000,- Kč	100 000,- Kč
5	Definitivní odevzdání PDPS, dle SOD v elektronické formě (v rozsahu a počtu dle požadavku ZTP)	kpl	1	40 000,- Kč	40 000,- Kč
6	Definitivní odevzdání PDPS, dle SOD v elektronické formě (v rozsahu a počtu dle požadavku ZTP ve vztahu k víceprací dle tohoto Dodatku)	kpl	1	370 000,- Kč	370 000,- Kč

Celkem za základní služby:	6 919 600,- Kč
-----------------------------------	-----------------------

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

2. Dodatečné služby na zpracování PD:

Pol.	Popis	Měrná jednotka	Množství	Jedn. cena	Cena celkem
6	Zajištění mapových podkladů	kpl	1	100 000,- Kč	100 000,- Kč
7	Geodetické práce	kpl	1	200 000,- Kč	200 000,- Kč
8	Inženýrskogeologický průzkum	kpl	1	1 100 000,- Kč	1 100 000,- Kč

Celkem za dodatečné služby:	1 400 000,- Kč
------------------------------------	-----------------------

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

3. Cena za výkon dozoru projektanta:

Pol.	Popis	Měrná jednotka	Množství	Jednotková cena	Cena celkem
9	Rozsah činnosti při výkonu dozoru projektanta v rámci realizace Stavby dle čl. 4 Obchodních podmínek	hod	358	1400,- Kč	501 200,- Kč

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

Uvedená cena za výkon dozoru projektanta zahrnuje veškeré náklady na výkon dozoru projektanta po celou předpokládanou dobu realizace Stavby (předpoklad realizace 7/2025 až 12/2025) v celkovém počtu 358 hodin. Uvedená cena za výkon dozoru projektanta odpovídá maximální možné pracnosti a rozsahu Stavby a zahrnuje veškeré náklady na činnosti související s výkonem dozoru projektanta včetně cestovních výloh, v předpokládané době realizace Stavby.

4. Cena Díla:

Cena Díla (bez DPH)	Výše DPH	Cena Díla (s DPH)
8 820 800,- Kč	1 852 368,- Kč	10 673 168,- Kč
z toho:		
Cena za zpracování PD (v rozsahu základních a dodatečných služeb):		
8 319 600,- Kč	1 747 116,- Kč	10 066 716,- Kč
Cena za výkon dozoru projektanta:		
501 200,- Kč	105 252,- Kč	606 452,- Kč

Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy za zpracování PDPS a výkon dozoru projektanta:

Specifikace položky	Cena položky (bez DPH)	Cena položky (s DPH)
1. Dílčí etapa úctováno ve výši 20% Ceny za zpracování PD (v rozsahu základních a dodatečných služeb)	1 589 920,-Kč	1 923 803,20 Kč
2. Dílčí etapa úctováno ve výši 40% Ceny za zpracování PD (v rozsahu základních a dodatečných služeb)	3 179 840,- Kč	3 847 606,40 Kč
3. Dílčí etapa	3 549 840,- Kč	4 295 306,40 Kč

úctováno ve výši 40% Ceny za zpracování PD před úpravou Dodatkem č. 1 + Cena za vícepráce (v rozsahu základních a dodatečných služeb)		
4. Dílčí etapa Výkon dozoru projektanta	501 200,- Kč	606 452,-Kč
Celkem:	8 820 800,- Kč	10 673 168,- Kč